Juazeiro-Ba, 03 de setembro de 2024 

Autorizo a formalização de processo administrativo objetivando o aditivo de prazo e saldo do 
CONTRATO Nº 583/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 266/2023, por um período de 12 (doze) meses e valor correspondente a R$ 
32.730.131,71 (trinta e dois milhões, setecentos e trinta mil, cento e trinta e um reais e setenta e um 
centavos). 

(ASSINATURA ELETRÔNICA) 

WANK REMY DE SENA MEDRADO 

Secretário de Educação e Juventude 

Decreto 535/2022, DOEM 26/08/2022 

(EM BRANCO) 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

[...]

(estadual e municipal), do município de Juazeiro/BA. 

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor do CONTRATO Nº 583/2023, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

266/2023, por um período de 12 (doze) meses e valor correspondente a R$ 

32.730.131,71 (trinta e dois milhões, setecentos e trinta mil, cento e trinta e um reais 

e setenta e um centavos). 

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art.14 

da lei federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos 

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao

[...]

É garantida a continuidade da pessoa jurídica 
diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente do sócio, 
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação.  

CLÁUSULA QUARTA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital totalmente integralizado de R$ 3.600.000,00 (três  milhões seiscentos  mil reais), em 
moeda corrente nacional, representado por 3.600.000 (três  milhões seiscentos  mil) quotas de 
capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuído: 

RAMON DE JESUS MIRANDA, com 3.240.000(Três Milhões e Duzentos e Quarenta Mil) 
quotas, perfazendo um total de R$ 3.240.000,00 (Três  Milhões Duzentos e Quarenta Mil Reais) 
EDNALDO SERGIO MAIA DA SILVA, com 360.000(Trezentos e Sessenta Mil) quotas, 
perfazendo um total de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais). 

CLÁUSULA QUINTA – DA ADMINISTRAÇÃO  

A empresa será administrada pelo seu sócio, Ramon de Jesus Miranda, a quem caberá dentre 
outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta LTDA, sendo a 
responsabilidade do sócio, limitada ao capital integralizado.